[image: image1.png]

Администрация города Торжка Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   20.08.2013
	г. Торжок
	                  № 483

О  внесении изменений в долгосрочную  целевую программу
«Социальная поддержка населения города Торжка на 2013-2015 годы»
В связи с уточнением финансирования мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Социальная поддержка населения города Торжка на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации города Торжка 08.10.2012 № 524-1,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в долгосрочную  целевую программу «Социальная поддержка населения города Торжка на 2013-2015 годы» (далее Программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы:

1.1.1. раздел «Объемы и источники финансирования Программы (в разрезе годов и годов разделов и подразделов квалификации  бюджета расходов)»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы (в разрезе годов и кодов разделов и подразделов классификации бюджета расходов)
	       Общий объем расходов на реализацию Программы за счет средств местного бюджета составляет                          2701,5 тыс. руб.,  в том числе по годам:

Код классификации расходов

2013 год (тыс.руб.)

2014 год (тыс. руб.)

2015 год (тыс.руб.)

Всего:

970,3
865,6
865,6
001.1003.7953800.321

537,0
512,0

512,0

001.1003.7953800.323

433,3
353,6

353,6

1.1.2.В разделе I. «Характеристика проблем» абзац 7 после слов «проведение акций к этим датам» дополнить словами «и мероприятий благотворительного марафона «Наша Победа».
1.1.3.В разделе IV. «Общий объём ресурсов, необходимых для реализации Программы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объём расходов на реализацию Программы за счет средств местного бюджета составляет 2701,5 тыс. руб., в том числе по годам:
	Код классификации расходов
	2013 год (тыс. руб.)
	2014 год (тыс. руб.)
	2015 год (тыс. руб.)

	Всего:
	970,3
	865,6
	865,6

	001.1003.7953800.321
	537,0
	512,0
	512,0

	001.1003.7953800.323
	433,3
	353,6
	353,6

1.1.4.В разделе V. «Мероприятия и плановые показатели результатов Программы» дефис 1 дополнить словами «ветеранам Великой Отечественной войны в рамках благотворительного марафона «Наша Победа».
1.2.Приложение к долгосрочной целевой программе муниципального образования город Торжок «Социальная поддержка населения города Торжка на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступнее на сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.А.Рубайло

Приложение

к долгосрочной целевой программы

муниципального образования город Торжок

«Социальная поддержка населения города Торжка на 2013 – 2015 годы»

Плановые показатели эффективности реализации долгосрочной целевой программы муниципального образования город Торжок «Социальная поддержка населения города Торжка на 2013-2015 годы»
	Код ДЦП

(ХХ.Х.Х.Х.Х)
	Цели, задачи, мероприятия Программы, их показатели
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Ед. изм.
	Методика расчета
	Источник информации
	Периодичность сбора
	Степень влияния на

достижение цели

(%)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Целевое значение

	значение
	Год достижения

	38.0.0.00
	ВСЕГО
	х
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	970,3
	865,6
	865,6
	2701,5
	2015

	38.1.0.00
	Стратегическая цель 1

Повышение качества жизни отдельных категорий граждан города Торжка, в том числе находящихся в трудной или экстремальной ситуации, путем оказания им адресной социальной и материальной помощи
	х
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	100%
	970,3
	865,6
	865,6
	2701,5
	2015

	38.1.0.00Ц1
	Показатели цели 1

Доля граждан, охваченных дополнительными мерами адресной материальной помощи
	х
	%
	Отношение числа граждан, получивших дополнительные меры адресной материальной  помощи, к общему числу обратившихся
	х
	ежегодно
	х
	100
	100
	100
	100
	2015

	38.1.1.00
	Тактическая задача 1.1

Снятие социальной напряженности среди отдельных категорий граждан

	Помощник
	тыс. руб.
	х
	х
	ежегодно
	21%
	150,0
	200,0
	200,0
	550
	2015

	38.1.1.00.31
	Показатель задачи 1.1

Доля граждан, получивших единовременную материальную помощь
	х
	%
	Отношение числа граждан получивших помощь к общему числу обратившихся
	данные Помощника
	ежегодно
	х
	100
	100
	100
	100
	2015

	38.1.1.01
	Мероприятие 1.1.1

Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной  или экстремальной ситуации, а также относящихся к группе «социального риска» (пожар, длительное лечение, кража, экстренный ремонт жилья и т.д.).
	Помощник
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	100%
	150,0
	200,0
	200,0
	550
	2015

	38.1.1.01.М1
	Показатель мероприятия 1.1.1

Количество граждан, получивших единовременную материальную помощь
	х
	чел.
	абсолютный
показатель
	данные Помощника
	ежегодно
	х
	15
	20
	20
	55
	2015

	38.1.2.00
	Тактическая задача  1.2

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	х
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	55%
	620,3
	465,6
	465,6
	1551,5
	2015

	38.1.2.00.31
	Показатель задачи 1.2

Доля граждан, получивших адресную материальную помощь, от общего числа обратившихся

	х
	%

	Отношение числа граждан, получивших помощь к числу обратившихся
	дан- ные Помощника
	ежегодно
	х
	100
	100
	100
	100
	2015

	38.1.2.01
	Мероприятия 1.2.1

Материальная помощь

(всего):

в том числе:

1. ко Дню пожилого человека
	Помощник
	тыс. руб.
	х
	х
	ежегодно
	67%
	387,0

	312,0
	312,0
	1011,0
	2015

	312,0
	312,0
	312,0
	936,0
	2015

	из них:

	Почетным гражданам

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	2015

	пенсионерам учреждений, финансируемых из местного бюджета

	251,0
	251,0
	251,0
	753,0
	2015

	251,0
	753,0
	2015

	Пенсионерам- муниципальным служащим

	18,0
	18,0
	18,0
	54,0
	2015

	ветеранскому активу

	33,0
	33,0
	33,0
	99,0
	2015

	2. ветеранам Великой Отечественной войны в рамках марафона «Наша Победа»

	75,0
	-
	-
	75,0
	   2013

	38.1.2.01.М1
	Показатель мероприятия 1.2.1

Число граждан, получивших материальную помощь (всего)
В том числе:

1. ко Дню пожилого человека
	х
	чел.
	абсолютный
показатель
	данные Помощника
	ежегодно
	х
	1398
	1393
	1396
	1396
	2015

	1391
	1393
	1396
	1396
	2015

	из них:

	Почетным гражданам

	10
	10
	10
	10
	2015

	пенсионерам учреждений, финансируемых из местного бюджета

	1255
	1255
	1255
	1255
	2015

	пенсионерам - муниципальным служащим

	60
	62
	65
	65
	2015

	ветеранскому активу

	66
	66
	66
	66
	2015

	2.ветеранам Великой Отечественной войны в рамках марафона «Наша Победа»

	7
	-

	-
	7
	2013

	38.1.2.02
	Мероприятие 1.2.2

Обеспечение проездными билетами медицинских работников «первичного звена» здравоохранения  на проезд на городских маршрутах общественного пассажирского транспорта общего пользования по остросоциальным нуждам
	Помощник
	тыс. руб.
	х
	х
	ежегодно
	33%
	233,3
	153,6
	153,6
	540,5
	2015

	38.1.2.02.М1
	Показатель 1.2.2

Количество реализованных проездных билетов отдельным категориям медицинским работникам
	х
	шт.
	абсолютный
показатель
	данные ОАО «Торжокское ПАТП»
	ежегодно
	х
	270
	192
	192
	192
	2015

	38.1.2.02.М2
	Показатель 1.2.2

Число медицинских работников, получивших проездные билеты
	х
	чел.
	абсолютный
показатель
	данные ГБУЗ «Торжокская ЦРБ»
	Ежемесячно
	х
	                                                  16 - 27
	16
	16
	16
	2015

	38.1.3.00
	Тактическая задача 1.3.

Оказание социальной помощи гражданам, страдающим социально значимыми заболеваниями, на приобретение дорогостоящих лекарственных препаратов
	Помощник
	тыс. руб.
	х
	х
	ежегодно
	24%
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	2015

	38.1.3.00.31
	Показатель задачи 1.3

Доля граждан, получивших адресную помощь по льготным рецептам
	х
	%
	Отношение числа граждан, получивших помощь к общему числу обратившихся
	Дан-ные Помощника
	ежегодно
	х
	100
	100
	100
	100
	2015

	38.1.3.01
	Мероприятие 1.3.1.

Отпуск лекарственных препаратов по льготным рецептам отдельным категориям граждан
	Помощник
	тыс. руб.
	х
	х
	ежегодно
	100%
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	2015

	38.1.3.01.М1
	Показатель мероприятия 1.3.1

Количество граждан, получивших  лекарственные препараты
	х
	чел.
	абсолютный
показатель
	Данные МУП «Аптека № 201»
	ежегодно
	х
	100
	100
	100
	100
	2015